АДМИНИСТРЛЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РЛЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0т 10.04.2019 Ns ll2

Об объявлении чрезвычайной ситуаrрrи на территории Усть-Таркского
района Новосибирской области

В связи с резким потеплением, IfJ-за быстрого таJIния снега и подьема
ypoBIUI поверхностных и тzUIых вод повлекшее рilзмывы полотIlа
автомобильrшх дорог, что являgлая действием непреодолимой сwIы
природного харакгера и приведшее к пр9кращению дви)кения трансIIортных
средств, в соответствии с Федеральrrым законом от 21.12.1,994 Ns б8-ФЗ (О
защите населения и террIтгорий от чрезвычайных ситуацlлi природного и
т9хцQгеццOго характера), а также рещеgием комцQQии цо чрезвьцайным
ситуаlц{ям и пожарной безопасности администрации Усть-Таркского района
от 10,04.2019г., Jф б <О чрезвычайной ситуаrии, связаrrной с паводковыми
явлениями на террlтrории Усть-Таркского района Новосибирской области>,
постановляет:

l. Ввести на территории Усть-Таркского района Новосибирской области с
l0 апреля 20l9 года режим чрезвычайной ситуаrии, до прекращениrI тiurния
снегов и схода пflводковых вод.

2. отделу ЖКХ и эЕергетики , рекомеIцовать начальЕику Усть-Таркского
ДРСУч:

2. l .Перейги на особый режим функциониров€lниrl, предполагающш1:
2.1 .|. обеспечение дежурства из числа должностных лиц на рабочих

местах;
2.1.2. сбор оперативной rлrформации об обстановке на террцтории в

сфере веденl.rя;
2.1.З. принятие оперативных упр€lвленческих решений по координации

деятельности, привлечению дополнительЕых cllll и средств на ремонт и
восстановление автомобильных дорог Усть-таркского района;

2.2.Принять исчерrнвающие irеры по эффективному rlспользованию
техники, выполнению требоватшй мер безопасности;

2.3.Обеспечить бесперебойное автомобильное двIrкение по дорогап.r Усть-
Таркского района;

3. Рекомендовать глtlвам администраIц,lй сельсоветов взять на личный
контроль состояние ilвтомобиJьных дорог, особенно участков, имеюuцrх
водопропускные трубы и мосты, Немедленно докJIадывать в Е!!С района об
обнаруженных нарушениях автомобильного движения и р(}зрушения дорог.

7
l

4. Огryбликовать Еастоящее постtlновление в бюллsтене органов местного
сilмоуправлениJ{ и рttзместить на официальном сайrе администраrцаи Усть-
Таркского района.

5. Контроль над выполнением настояцего постановления возложить на
заместитеJтI главы администраlии района Прочеrпсо С.Н..

6. Настоящее постановление вступает в сиlIу со дня его подписания.

Глава администрации Усть-Таркского
района Новосибирской области .Турлаков

Моржов А.Ю, (З8З'I 2)225 l 5

СОГЛАСОВАНО

начьтьник отдела по работе с обрщеrиями граждан,
правового консультирв{lния и юридической работы
общественнм приемнм Главы района

администрацин Усть-Таркского района

<< аr, OY 20_/9 r
Расчет расеылки:
Администраrщя
Проryраryра
Проuенко С.Н.
ДРСУч
отдел ТБЧСиМР
Редакция <Знамя трула>
мо
Итого: l9 экз

Колялин Е.Н

-l
-l
_l
-l
.l
_l

-lз

Мс ,,lD

'Адм
и исграцигь

с ого
райо а

,
с к а

о
д)
о